令和６年３月１５日

各校テニス部顧問様

神奈川県高体連テニス専門部

委員長 早乙女大道

令和６年度全国高等学校体育連盟テニス専門部負担金徴収について

日頃より、神奈川県高体連テニス専門部の大会運営等にご理解ご協力いただき、感謝申し

上げます。

令和５年度より、全国高等学校体育連盟テニス専門部による負担金の徴収が行われてい

ます。この負担金については、スポンサー撤退等の影響から全国高体連テニス専門部の運営

費が不足しているため、加盟校から平等に費用を徴収することで、安定した運営体制を維持

することを目的としたものです。負担金については、徴収方法は各競技で異なりますが、テ

ニス専門部以外の多くの専門部でもすでに徴収が行われており、その中で全国高等学校体

育連盟テニス専門部は参加する全ての学校から同一金額を徴収することになりました。

負担金の金額は各校男女各７００円となり、神奈川県高体連テニス専門部では今年度も

春季大会（関東大会・全国総体予選）の申し込みの際に、大会参加費と合わせて徴収させて

いただくことになります。また、春季大会への参加がない学校が新人大会に参加する場合に

は、新人大会の申し込みの際に徴収させていただきます。

 令 和 ６年 ３月 ２ ０日

各加 盟 高等 学校 長  様

(公 財 )全国 高等 学 校体 育 連盟 テニ ス 専門 部

部  長    黒  岩  睦  雄

令和 ６ 年度 全国 高 等学 校 体育 連盟 テ ニス 専 門部 負担 金 徴収 に つい て

   春暖 の候 、 皆様 に は益 々ご 健 勝の こ とと 、お 喜 び申 し 上げ ます 。

  さ て、 令和 ６ 年度 全 国高 等学 校 体育 連 盟テ ニス 専 門部 負 担金 に つ い て、

下記 の とお り納 入 いた だ きま すよ う お願 い いた しま す 。

記

１  学 校負 担金   男 子  ７ ００ 円

   女子  ７ ０ ０円

２  納 入期 限    各 都 道府 県高 等 学校 体 育連 盟 テ ニ ス専 門 部の 指定 日

３  納 入先     各 都 道府 県高 等 学校 体 育連 盟テ ニ ス専 門 部

事務 担 当  全国 高 体連 テ ニス 専門 部  副 部 長

佐藤 直 樹（ 福島 県 立平 工 業高 等学 校 ）

福島 県 いわ き市 平 下荒 川 中剃 １－ ３

T E L 0 2 4 6 - 2 8 - 8 2 8 1 / FA X 0 2 4 6 - 2 8 - 8 0 8 4